
 

ŠPER
 
Šperk a d
plnit také
zdobu int
cesy. Exi
tak o ploš
ce, která 
tvorby. V
není v ná
 
Také u de
nizaci ce
zdobí. 
 
 
 

M

RK A D

dekorace před
 prakticky fun

teriérů nebo e
stuje však ob
šné výtvory, p
má ve vzděláv
zhledem k tom

ásledujících ob

ekorace a špe
lku, v němž p

MUZEUM UMĚNÍ 

DEKORA

dstavují přecho
ngující designo
xteriérů, bývá
last designu, 

přičemž někter
vacím proces
mu, že kolekc
brazových ilus

erku můžeme 
působí a přípa

Ukázky če

A DESIGNU BEN

ACE 

odnou oblast m
ový produkt. P

á tak velmi čas
která vzniká p
ré jsou speciá
u sloužit k rep
ce šperku je v
tracích zatím 

hovořit o inte
adně nesou i 

eské drobné d

NEŠOV – SBÍRKA

1 

mezi užitou a 
Přesto, že vol
sto užívána, k
především se 
lně určeny k o

prezentaci obo
ve chvíli sesta
zastoupena. V

eligentních ře
symbolický o

 

 
dekorativní pla

A DESIGNU – ŠPE

volnou tvorbo
lná tvorba vět

k čemuž vedou
záměrem zdo

ozdobě těla. J
oru a možnost
avování této p
Výběr dokume

ešeních. Jsou
obsah vztahuj

astiky z 60. let

ERK A DEKORAC

ou. Dekorativn
tšinou primárn
u specifické so
obné funkce. J
Jim je věnován
ti srovnání s o
publikace ve s
entace je zatím

u to především
ící se k prost

 

 

t 20. století 

CE 

ní funkci může
ně nevzniká je
ociální a psyc
Jedná se jak o
na malá sbírko
blastmi design
stádiu jednán
m náhodný. 

m ta, přispívají
tředí nebo oso

e přirozeně 
en pro vý-

chické pro-
o plastiku, 
ová kolek-
nu a volné 
í s autory, 

í k harmo-
obě, které 



 

MMUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU BENNEŠOV – SBÍRKA

2 

 

A DESIGNU – ŠPEERK A DEKORACCE 

 



 

MMUZEUM UMĚNÍ 

Gabriel

Jeden ze skl
na ná

A DESIGNU BEN

l Vach ml.: Lo

leněných mod
ároží ulic Praž

NEŠOV – SBÍRKA

3 

 

 
oď, druhá polo

 

 
dulů zničené e
žská a Nová P

A DESIGNU – ŠPE

vina 90. let 20

exteriérové pla
Pražská v Bene

ERK A DEKORAC

0. století 

astiky z 80. let 
ešově. 

CE 

 

 

 



 

MMUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU BEN

Moduly keram
po

NEŠOV – SBÍRKA

4 

 

 

 
mických tapet D
očátek 21. stol

A DESIGNU – ŠPE

Daniela Piršče
letí 

ERK A DEKORAC

e 

CE 

 

 



 

 

MMUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU BENNEŠOV – SBÍRKA

5 

 

 
 
 
 
 
 

A DESIGNU – ŠPEERK A DEKORACCE 

 

 


